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  Rusza kolejna edycja Nowosarzyńskiego Budżetu Obywatelskiego. 

W 2022 roku przeznaczona zostanie kwota 100 000 zł i rozdyspo-

nowana pomiędzy zgłoszone oraz zatwierdzone projekty, które 

uzyskają największe poparcie mieszkańców w powszechnym gło-

sowaniu. Projekty zakwalifikowane do realizacji w ramach procedury 

Budżetu Obywatelskiego są wpisywane do projektu budżetu gminy  

na  2022  rok.

   Każdy mieszkaniec miasta Nowa Sarzyna ma możliwość zgłaszania 

projektów,  popierania projektów innych mieszkańców oraz udziału 

w głosowaniu. W przypadku gdy osoba zgłaszająca projekt jest 

niepełnoletnia, do formularza zgłoszenia należy dołączyć zgodę 

rodzica  lub  opiekuna  prawnego. 

   Środki z Budżetu Obywatelskiego można przeznaczyć zarówno na 

inwestycje tj. budowa, modernizacja lub remont elementu infrastruk-

tury miejskiej, jak również na finansowanie działań mających na celu 

poprawę warunków życia i funkcjonowania mieszkańców oraz 

wydarzenia o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym 

lub  sportowym.

  1,2 mln zł otrzyma Gmina Nowa Sarzyna z tzw. drugiej tarczy 

antykryzysowej dla samorządów na realizację inwestycji lokalnych. 

Środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych mają za zadanie pobudzić 

rozwój gospodarczy poprzez realizację inwestycji samorządowych.  

  Tym razem rządowe wsparcie zostanie przeznaczone na mo-

dernizację gminnego oświetlenia ulicznego i terenów użyteczności 

publicznej, m.in. poprzez wymianę opraw na energooszczędne 

oprawy LED. Dodatkowo zostanie wykonany zintegrowany system 

zarządzania oświetleniem, co pozwoli na efektywniejsze doświetla-

nie ulic oraz zmniejszy zużycie energii elektrycznej. Wniosek uzyskał 

akceptację  dzięki  wsparciu  Posła  na  Sejm  RP  Jerzego  Paula.

    Łącznie z Funduszu Inwestycji Lokalnych do samorządów z terenu 

województwa  podkarpackiego  trafi  blisko  140  mln  zł. 

1,2 mln zł na modernizację oświetlenia

red.
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   Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zaprasza mieszkańców  

będących właścicielami nieruchomości zamieszkałych, którzy są za-

interesowani inwestycją w odnawialne źródła energii (fotowoltaika, 

pompy ciepła, magazyny energii) do wypełnienia wstępnej ankiety. 

Pozwoli ona uzyskać wiedzę na temat skali zainteresowania oraz 

potrzebach mieszkańców w zakresie odnawialnych źródeł energii. 

Zebrane w ankiecie informacje posłużą do opracowania wniosków 

o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Nowe nabory na 

inwestycje tego typu będą możliwe, w związku z przyjęciem nowego 

budżetu unijnego na lata 2021-2027 oraz Funduszu Odbudowy, 

w których przewidziano środki na inwestycje w zieloną energię, 

w  tym  instalacje  fotowoltaiczne.  

   Osoby zainteresowane, proszone są o wypełnienie ankiety dostępnej 

na stronie www.nowasarzyna.eu i wrzucenie jej do skrzynki podaw-

czej Urzędu Miasta i Gminy, w terminie do 31 maja 2021 roku lub 

przesłanie  e-mailem  na  adres:  umig@nowasarzyna.eu.

 Istnieje również możliwość wypełnienia ankiety w formularzu 

aktywnym (link na podanej wyżej stronie). Zachęcamy do sko-

rzystania z tej opcji, jako szybszej i bezpieczniejszej w obecnej sytuacji 

zagrożenia  epidemicznego.

Ankieta wstępna dla osób zainteresowanych 
inwestycją w odnawialne źródła energii

  31 marca br., Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej 

Rychel podpisał umowę z firmą budowlaną „Rembisz” z Zielonki 

reprezentowaną przez Ryszarda Rembisza. Przedmiotem umowy 

jest  budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego obok MOSiR-u 

i  Zespołu  Szkół  w  Nowej  Sarzynie. 

   Sercem tego nowoczesnego obiektu będzie stadion lekkoatletyczny, 

w skład którego wejdą bieżnia okólna czterotorowa do biegów na 

dystansie 200 metrów, bieżnia prosta sześciotorowa do biegu na 

dystansie 100 metrów, rozbieżnia i zeskocznia do skoku w dal 

i trójskoku, skocznia do skoku wzwyż oraz rzutnia do pchnięcia kulą. 

Wśród obiektów sportowych znajdą się także dwa korty tenisowe, 

całoroczne lodowisko syntetyczne, boisko do gry w bule oraz dwa 

boiska do siatkówki plażowej. 

  W skład kompleksu wejdą także altany wypoczynkowe, stoliki do 

gry w szachy, stoły do tenisa stołowego, skałki wspinaczkowe oraz 

mini miasteczko ruchu drogowego. Nie zabranie także atrakcji dla 

najmłodszych, bo istniejący plac zabaw zostanie rozbudowany 

o nowe urządzenia oraz hamak i trampolinę. Przeniesione zostaną 

także w nowe miejsca funkcjonujące obecnie skatepark i siłownia 

plenerowa. Całość uzupełnią chodniki, ławki, infrastruktura  

techniczna  i  oświetlenie.     

  Wartość inwestycji przekracza 4,1 mln złotych. Zadanie otrzymało 

dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej. Prace mają rozpocząć się w maju br. 

i  potrwają  do  28 kwietnia  2023  roku. 

  Kompleks będzie ogólnodostępny, całkowicie bezpieczny, ogro-

dzony  i  monitorowany.

Piotr Sowa

Umowa na kompleks sportowy podpisana
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Podpisanie umowy, fot. J. Motyka Wizualizacja nowego obiektu - widok z ul. KEN

Wizualizacja obiektu - widok od strony Trzebośnicy
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    1 kwietnia br. rozpoczął się w Polsce Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Dane od osób fizycznych objętych spisem są 

zbierane metodą samospisu internetowego. Każdy mieszkaniec 

Polski jest zobowiązany samodzielnie przeprowadzić samospis, po-

legający na uzupełnieniu danych o respondencie, zamieszczonych 

w formularzu spisowym. Samospis internetowy prowadzany jest do  

30  września  2021  r.

  W szczególnie uzasadnionych przypadkach kiedy osoba objęta 

spisem powszechnym nie może dopełnić obowiązku samospisu przez  

Internet,  dane  są  zbierane  metodami:

- wywiadu telefonicznego przeprowadzanego przez rachmistrza 

spisowego, który wprowadza dane uzyskane od respondenta do 

formularza  spisowego,

- wywiadu bezpośredniego, przeprowadzanego przez rachmistrza 

spisowego przy pomocy urządzenia mobilnego wyposażonego 

w oprogramowanie dedykowane do przeprowadzenia spisu (będą 

one realizowane w szczególnych przypadkach – jeśli sytuacja epi-

demiczna na to pozwoli – i przy zachowaniu reżimu sanitarnego).

  Obydwie metody polegają na uzupełnieniu danych dotyczących 

osoby  spisywanej  w  formularzu  spisowym.

   Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 

2021 jest obowiązkowy. Odmowa udziału w spisie powszechnym 

wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny, co jest ujęte w art. 

57  o  statystyce  publicznej.

   Osoby wykluczone cyfrowo mogą skorzystać z opcji „spisz się przez 

telefon” na infolinii spisowej od poniedziałku do piątku od 8:00 do 

18:00  pod  numerem:  22 279-99-99.  

  W trakcie spisu zbierane są dane osobowe domowników i osób 

przebywających za granicą, informacje na temat aktywności 

zawodowej, wykształcenia, migracji wewnętrznych i zewnętrznych, 

wyznania i przynależności narodowej, stopnia pokrewieństwa oraz 

stanu i charakterystyki zasobów mieszkaniowych, w tym sposobu 

ogrzewania nieruchomości. Osoby dorosłe powinny samodzielnie 

udzielić odpowiedzi na pytania, natomiast osoby małoletnie, powinny 

zostać spisane przez rodziców lub opiekunów prawnych. Dane 

dotyczące osób nieobecnych przekazują osoby pełnoletnie wspólnie 

z nimi zamieszkałe, jeśli znają dane wymagane przez aplikację spisową. 

Dopuszcza się możliwość udzielenia odpowiedzi za osoby zamieszkałe 

w danym mieszkaniu – za ich zgodą – przez dorosłą osobę również 

zamieszkałą w tym mieszkaniu. W wyjątkowych sytuacjach, gdy osoba 

spisująca się nie zna wszystkich danych dotyczących pozostałych osób 

mieszkających pod tym samym adresem, może wykazać wyłącznie 

siebie bez konieczności dopisywania pozostałych osób. Co ważne – 

osoby, które mieszkają pod tym samym adresem, a nie zostały dopisane 

w formularzu – są zobowiązane do samodzielnego dokonania spisu.

  Dane osobowe w NSP, od momentu ich zebrania, stają się danymi 

statystycznymi i objęte są tajemnicą statystyczną. Zasada tajemnicy 

statystycznej ma charakter absolutny, jest wieczysta, obejmuje 

wszystkie dane osobowe i nie przewiduje żadnych wyjątków dających 

możliwość  jej  uchylenia. 

 Dane pozyskane podczas spisów mogą być wykorzystywane 

wyłącznie do opracowań, zestawień i analiz statystycznych oraz do 

aktualizacji operatów do badań statystycznych prowadzonych przez 

służby  statystyki  publicznej.

   Narodowemu Spisowi  Powszechnemu towarzyszy loteria, aby wziąć 

w niej udział należy:

- w okresie promocyjnym, tj. 01.04.-30.06. br., dokonać samospisu przy 

użyciu  aplikacji  internetowej  (spis.gov.pl),

- zachować kod potwierdzający dokonanie samospisu,

- w okresie przyjmowania zgłoszeń, tj. 22.04.-07.07. br., dokonać 

prawidłowego zgłoszenia za pośrednictwem strony internetowej.

Każdy Uczestnik może wziąć udział w loterii jeden raz, pod warunkiem 

że spełnione są warunki określone w regulaminie loterii oraz z zastrze-

żeniem, że dany uczestnik może wygrać w loterii maksymalnie jedną 

nagrodę  główną  oraz  jedną  nagrodę  I stopnia  lub  II stopnia.

  Dany adres e-mail może być wykorzystany tylko przez jednego 

uczestnika  podczas  dokonywania  zgłoszenia.

   Nagrodami w loterii są karty podarunkowe o wartości 500 zł i 1000 zł   

każda  oraz  16 samochodów  miejskich  - Toyota  Yaris.

   Przyjmowanie zgłoszeń do loterii rusza 22.04.2021 roku. W sumie 

odbędzie 7 losowań zgodnie z poniższym harmonogramem. Losowania 

będą transmitowane na żywo poprzez stronę internetową loterii oraz 

w mediach społecznościowych GUS, na kontach w serwisach YouTube 

oraz  Facebook.

    Daty losowań:  I - 07.05 2021 r.,  II - 21.05.2021 r., III - 08.06.2021 r., 

IV - 18.06.2021 r., V - 02.07.2021 r., VI - 09.07.2021 r., VII - 14.07.2021 r. 

(losowanie nagród głównych).

    Regulamin i formularz zgłoszenia do loterii dostępne są na stronie 

internetowej: loteria.spis.gov.pl.

Informacja o spisie powszechnym

azalia nr 4 (157) kwiecień 2021
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   Policja apeluje o ostrożność przy robieniu zakupów i dokonywa-

niu płatności przez Internet. Do organów ścigania coraz częściej 

zgłaszają się osoby, które pomimo zapłaty, nie otrzymały 

zamówionego towaru. Kolejną metodą oszustów są wiadomości 

z informacją o konieczności uiszczenia dopłaty do zamówionej przez 

nas przesyłki. W dobie zakupów on-line, wielu z nas czeka na 

dostawę, dlatego stosunkowo łatwo można paść ofiarą takiego 

oszustwa. 

  Pamiętajmy, że oszuści coraz częściej podszywają się pod firmy 

kurierskie lub operatora pocztowego i wysyłają SMS-y z informacją 

o konieczności dopłaty do przesyłki, zazwyczaj bardzo niskiej kwoty. 

Klikając w link przesłany w ten sposób możemy trafić na fałszywą 

stronę z płatnościami internetowymi lub umożliwić niechcianym 

aplikacjom zainfekowanie naszego telefonu. W konsekwencji 

przestępcy mogą przejąć dostęp do naszego konta bankowego. 

  Policja apeluje o ostrożność i dokładne czytanie wiadomości od 

rzekomych operatorów czy kurierów. Zawsze powinniśmy zwery-

fikować również wykonywaną transakcję i stronę internetową, 

z  której  dokonujemy  płatności.

  W kwietniu ofiarą takiego oszustwa padła, m.in. mieszkanka 

powiatu łańcuckiego. Kobieta na telefon komórkowy dostała 

informację, o konieczności dopłaty 50 groszy za dostarczenie 

opłaconej już paczki. Klikając w link, zawarty w wiadomości, została 

przekierowana na stronę płatności elektronicznej. Tam, po 

zalogowaniu się do internetowego konta bankowego, kobieta 

wykonała przelew. Okazało się jednak, że zamiast kilkudziesięciu 

groszy,  z  jej  konta  zniknęło  prawie  10  tys.  złotych. 

źródło: podkarpacka.policja.gov.pl

Uważajmy na fałszywe SMS-y!

  Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 dotyczy 

wszystkich mieszkańców Polski, również seniorów. Jeśli wśród 

Państwa bliskich, znajomych, sąsiadów są osoby starsze, które nie 

posiadają komputera lub mają kłopot z obsługą telefonu, pomóżmy im 

bezpiecznie zrealizować obowiązek spisowy w najdogodniejszej dla 

nich formie: samospisu internetowego (w domu lub punkcie spiso-

wym)  albo  w  formie  rozmowy  telefonicznej  z  rachmistrzem.

    Respondenci, którzy nie będą mogli samodzielnie spisać się poprzez 

formularz internetowy lub telefonicznie na infolinii spisowej, zostaną 

spisani przez rachmistrzów telefonicznie, którzy będą dzwonić 

z  numeru:  22 828 88 88 lub 22 279 99 99. Rachmistrz spisowy ma 

nadany oficjalny identyfikator wydany przez Wojewódzkie Biuro 

Spisowe zawierający imię i nazwisko, numer, godło, informację 

o  przetwarzaniu  danych  osobowych. Tożsamość rachmistrza można 

sprawdzić na infolinii spisowej pod numerem 22 279 99 99 oraz 

dedykowaną  aplikację  dostępną  na  stronie  spis.gov.pl.

  Z uwagi na panującą pandemię koronawirusa, decyzją General-

nego Komisarza Spisowego rachmistrzowie nie będą realizować 

wywiadów bezpośrednich (i odwiedzać respondentów w domach) 

aż do odwołania. Osoby, które pukają do drzwi i podają się za 

rachmistrzów są oszustami. Prosimy zgłaszać takie przypadki na 

policję i upewnić się, że nasi bliscy seniorzy mają tego świadomość. 

   Jeśli seniora spisał współmieszkaniec lub senior spisał się sam (np. 

z czyjąś pomocą przez Internet albo poprzez infolinię spisową), 

zrealizował tym samym swój obowiązek udziału w spisie. Nikt nie ma 

prawa do niego zadzwonić w tej sprawie. Takie kontakty mogą być 

próbą  wyłudzenia  danych.

  Jeśli respondent będzie miał uzasadnione wątpliwości co do 

wiarygodności i rzetelności kontaktującego się z nim rachmistrza 

spisowego, powinien zaistniały incydent niezwłocznie zgłosić na 

infolinię spisową lub do właściwego Biura Spisowego w swoim 

miejscu  zamieszkania.

    Dane zbierane na potrzeby spisu są bezpieczne i nikomu nie zostaną 

przekazane. Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do 

przestrzegania tajemnicy statystycznej. Za jej niedotrzymanie grożą 

sankcje,  w  tym  kara  pozbawienia  wolności. Jeżeli ktokolwiek zi-

dentyfikuje zdarzenie podszycia się pod jego tożsamość powinien 

niezwłocznie powiadomić o tym fakcie GUS, kontaktując się z infolinią 

spisową pod numerem 22 279 99 99 (infolinia działa od poniedziałku 

do piątku od 8:00 do 18:00 i jest obsługiwana przez pracowników 

statystyki publicznej) lub poprzez formularz: kontaktowy na stronie 

spis.gov.pl, zaznaczając w temacie „bezpieczeństwo, w tym zgłoszenie 

naruszenia bezpieczeństwa”. Po zgłoszeniu zdarzenia GUS podejmie 

niezwłocznie odpowiednie kroki do weryfikacji informacji i danych.

azalia nr 4 (157) kwiecień 2021
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I Liceum Ogólnokształcące w Nowej Sarzy-

nie kończy właśnie czwarty rok swojej 

działalności. Z jednej strony bieżący rok 

szkolny był pomyślny, bo do szkoły przyszła 

rekordowa liczba uczniów. Z drugiej strony, 

przeważała nauka zdalna z uwagi na 

obowiązujące obostrzenia. Jak placówka 

poradziła  sobie  z  tym  wyzwaniem? 

Nowosarzyńskie liceum od początku działal-

ności z każdym rokiem zwiększało liczbę 

swoich uczniów. W ubiegłym roku przyszło 

kolejne dwie klasy pierwsze. Pożegnaliśmy też 

pierwszych absolwentów. Budynek szkoły jest 

nowocześnie zaprojektowany z przestron-

nymi korytarzami i klatkami schodowymi, 

a każdy uczeń dysponuje własną szafką na 

rzeczy osobiste, co sprzyja zapewnieniu 

odpowiednich wymogów sanitarnych. To 

w sytuacji, gdy uczniów mamy w szkole. Nau-

czanie zdalne odbywa się jednak w domu, ale 

i na to jesteśmy przygotowani. Szkoła posiada 

nowoczesny sprzęt komputerowy, a ucznio-

wie mają także do dyspozycji tablety czy 

czytniki e-booków do czytania lektur. Każdy 

uczeń przychodzący do szkoły od trzech lat 

otrzymał bezpłatnie pakiet office365, co 

pozwoliło nam od pierwszego dnia nauki 

wprowadzić nauczanie z wykorzystaniem 

platformy  MS  Teams. 

Proszę wymienić najważniejsze Pana zda-

niem osiągnięcia, które stały się udziałem 

uczniów, nauczycieli czy dyrekcji w dotych-

czasowej  działalności.

Dzięki dużemu zaangażowaniu nauczycieli 

rokrocznie bierzemy udział w kilkudziesięciu 

konkursach i akcjach w czasie roku szkolnego. 

Młodzież, która do nas trafia, w 50% posiada 

świadectwo z wyróżnieniem. To dla nas 

wyzwanie i motywacja, by podnosić standa-

rdy nauczania. Trudno jest wymienić jedno 

najważniejsze osiągnięcie, ale na pewno 

każdego roku jest ich kilkanaście. Pierwsze, 

które przychodzą mi do głowy to: udział 

w Gali BohaterON w Teatrze Narodowym 

w Warszawie, gdzie zakwalifikowało się tylko 

sześć szkół z Polski; Akademia Przed-

sięborczości, „Intermarium” na poziomie 

wojewódzkim; nagroda w przedsięwzięciu 

„Teatr w sieci” czy wyróżnienie w projekcie 

„Polski Katyń”. Nadmienię jednak, że naszym 

celem jest motywowanie wszystkich uczniów 

i dawanie każdemu szansy udziału w cieka-

wych projektach, dlatego obok konkursów, 

w których zawsze biorą udział uczniowie 

najlepsi w nauce, promujemy także różnego 

rodzaju akcje ogólnopolskie, które dają szanse 

wykazać  się  wszystkim. 

Co wyróżnia nowosarzyńskie liceum na tle 

innych szkół w regionie? Co sprawia, że ta 

placówka w tak krótkim czasie się rozwinęła 

i  jest  wartościową  jednostką?

Nie wiele jest miast w województwie pod-

karpackim, które nie mają szkoły średniej. 

U nas była taka groźba, ale dzięki determinacji 

samorządu gminnego powstała nowa pla-

cówka, która od pięciu lat konsekwentnie 

realizuje wyznaczone, ambitne cele. Mamy 

nowoczesny, bezpieczny i dobrze wyposażony 

budynek. Klasy mają liczebność do 25 

uczniów. Szkoła stawia na nowe technologie: 

legitymacje elektroniczne, czytniki ebooków, 

darmowe wifi dla ucznia. Oferujemy atrakcyj-

ne stypendia, bezpłatne podręczniki i dowozy 

do szkoły oraz darmowe prawo jazdy. 

Jesteśmy szkołą, która diagnozuje problemy 

uczniów i stara się wychodzić im naprzeciw. 

Dokładamy starań, by nie tylko nauczyciele, 

ale i budynek wraz z otoczeniem sprawiały, że 

będzie się tu wszystkim dobrze pracowało. 

Każdy uczeń spędza w szkole ponad pół dnia. 

To ogromna ilość czasu, dlatego robimy 

wszystko, by szkoła była wolna od zagrożeń. 

Każdy uczeń jest nam znany, tworzymy zgraną 

i  pozytywną  społeczność. 

„Każdy uczeń jest nam znany, tworzymy zgraną i pozytywną społeczność” 

- wywiad z Andrzejem Kusiakiem, dyrektorem I LO w Nowej Sarzynie
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Władze samorządowe, podejmując decyzję 

o utworzeniu liceum, zwracały uwagę, że 

szkoła średnia jest bardzo ważnym ogniwem 

w środowisku lokalnym. Jak wygląda wasza 

współpraca z samorządem, firmami, instytu-

cjami  czy  organizacjami  pozarządowymi?

Nasze nowosarzyńskie liceum jako społecz-

ność kilkuset uczniów i nauczycieli bardzo 

mocno współpracuje z uczelniami wyższymi, 

stowarzyszeniami, instytucjami czy firmami 

lokalnym, co jest coraz bardziej zauważalne. 

Po pierwsze, naszą działalność wspierają pan 

poseł Jerzy Paul oraz burmistrz, pan Andrzej 

Rychel. Otrzymujemy z ich strony ogromną 

pomoc. Ponadto nawiązaliśmy kontakty z licz-

nymi instytucjami zewnętrznymi. Mamy 

podpisane umowy współpracy z Politechniką 

Rzeszowską, Wyższą Szkołą Informatyki 

i Zarządzania, Teatrem im. Wandy Sie-

maszkowej,  Zakładami Chemicznymi „Ciech 

Sarzyna”. Współpracujemy z miejską bibliot-

eką w ramach projektów czytelniczych 

i przyrodniczych, jak budki dla jerzyków, 

samorządem lokalnym, klubem seniora, 

i organizacjami pozarządowymi. Przy szkole 

działa Stowarzyszenie Rozwoju Szkół Gminy 

Nowa Sarzyna „Prymus”, którego prezesem 

jest Roman Michna. Dzięki stowarzyszeniu 

rokrocznie pozyskujemy środki i realizujemy 

kilka przedsięwzięć w celu doposażenia 

szkoły jak i współpracy na rzecz środowiska 

lokalnego. Przykładowym znakiem działal-

ności stowarzyszenia i Rady Rodziców jest 

umieszczona przy szkole stacja rowerowa, 

która służy naszym uczniom, ale także całemu 

miastu i cieszy się ogromnym powodzeniem. 

Rozpoczął się już nabór na kolejny rok 

szkolny. Czym chcecie zachęcić młodzież, 

aby  wybrała  waszą  placówkę?

Naszym największym atutem jest oczywiście 

nauczanie na najwyższym poziomie. Nasi 

nauczyciele to nie tylko znakomici fachowcy, 

ale także oddani uczniom ludzie. Ponadto 

staramy się stworzyć przyjazny klimat dla 

młodzieży. W budynku znajdują się strefy 

tematyczne takie jak bookcrossing, „ciech-

zone” czy badminton korytarzowy. Poza 

zajęciami prowadzimy kółka zainteresowań 

z druku 3d, programowania, Owocowy Sad 

BOŚ, warsztaty teatralne z aktorem Teatru im. 

Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie. Co roku 

powstaje kilka nowoczesnych pracowni. Na 

ten moment są to sale robotyki, chemii, 

polonistyczna, biologii i językowe. Uczniowie 

mają bezpieczne i dogodne dojazdy. Zajęcia 

rozpoczynają się o godzinie 8.00, a kończą 

najpóźniej o 15.00. Do ich dyspozycji jest także 

nowoczesna biblioteka z czytelnią i stołówka 

szkolna. Wyróżnia nas także dostęp do 

nowoczesnej infrastruktury sportowo-rekrea-

cyjnej oraz nowoczesny i bezpieczny budynek 

szkolny  z  windą  i  monitoringiem.

Wśród oferty można znaleźć profil politech-

niczny, którym nawiązujecie do bogatych 

tradycji kształcenia chemicznego w Nowej 

Sarzynie, ale są też nowe propozycje, jak 

profile geodezyjny, medyczny i sportowy. 

Dlaczego  akurat  te  kierunki  kształcenia?

Sam jestem absolwentem Technikum Che-

micznego w Nowej Sarzynie, jak wiele osób 

w naszej gminie. Nasze miasto ma bardzo 

bogate tradycje chemiczne, co widać nawet 

w herbie. Nie mogło zabraknąć kontynuacji, 

stąd decyzja o takim kierunku. Dzięki umowie 

trójstronnej między naszą szkołą a Poli-

techniką Rzeszowską i Ciech Sarzyna powstała 

najnowocześniejsza pracownia chemiczna 

w Polsce o wartości 80 000 zł. Uczniowie mają 

zajęcia z pracownikami miejscowych za-

kładów chemicznych oraz wykłady na 

Politechnice Rzeszowskiej. W szkole pracuje 

dwóch nauczycieli chemii, którzy oprócz zajęć 

teoretycznych prowadzą zajęcia praktyczne 

w naszym laboratorium. Profil medyczny 

natomiast, wynika z dużego zainteresowania 

ze strony uczniów, ponieważ obecnie wiele 

młodych osób wybiera na studia: medycynę, 

ratownictwo medyczne, stomatologię, anali-

tykę, farmacje, pielęgniarstwo, fizjoterapię czy 

kosmetologię. Geodezja to kolejny profil, która 

ma tak ustawione rozszerzenia, aby przyszli 

absolwenci mogli sięgać po kierunki na 

uczelniach politechnicznych czy AGH w Kra-

kowie. Najbliższe szkoły geodezyjne można 

znaleźć w Rzeszowie czy Jarosławiu, a my 

dążymy do tego, aby nasza placówka była 

blisko ucznia i oferowała kierunki, które naj-

częściej wybierają uczniowie. Stąd w ofercie 

mamy jeszcze profil humanistyczny, językowy, 

prawno-społeczny czy informatyczny. Myślę, 

że przygotowana przez nas oferta jest bardzo 

interesująca, dlatego serdecznie zapraszamy 

wszystkich ósmoklasistów do naszej placówki, 

gdzie w sposób twórczy, bezpieczny i no-

woczesny można zdobywać wiedzę i rozwijać 

swoje  pasje.  

Dziękuję za rozmowę!

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa
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XXXIII sesja Rady Miejskiej
   29 marca 2021 r. odbyła się XXXIII sesja Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na 

odległość (zdalny tryb obradowania). Na wstępie przyjęte zostały 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z realizacji uchwał. W dalszej kolejności radni zapoznali się 

z informacjami dotyczącymi działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

Na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydatkowano łącznie 

40,8 mln zł. Największe środki rozdysponowano w ramach realizacji 

programu „Rodzina 500+”. Z tego świadczenia skorzystało 

2 134 rodziny z terenu gminy na łączną kwotę 21,7 mln zł. Z pomocy 

środowiskowej skorzystało 578 rodzin, w których było 1 675 osób. 

71 osobom przyznano zasiłki stałe, 220 - zasiłki okresowe, 85 – zasiłki 

celowe. Formą pomocy rzeczowej objęto 8 osób, a usługami 

opiekuńczymi 1 osobę. Programem „Posiłek w domu i w szkole” objęto 

1 352 osoby, natomiast w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa rozdysponowano 38,5 tony żywności. 216 rodzin objęto 

pomocą w formie pracy socjalnej. Na zasiłki rodzinne wraz z dodatka-

mi (urodzenie dziecka, opieki nad dzieckiem, samotnego wychowania, 

kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia 

roku szkolnego, świadczenie rodzicielskie) wydatkowano kwotę 

4,5 mln zł. W ramach programu „Wspieraj Seniora” wsparciem objęto 

124 osoby, a z programu rządowego „Dobry Start 300+” wypłacono 

ponad 2,5 tysiąca świadczeń na kwotę 772 tys. zł. Z dodatku mieszka-

niowego skorzystało 110 gospodarstw domowych na łączną kwotę 

220 tys. zł, natomiast z dodatku energetycznego – 42 o wartości 4,8 tys. 

zł. Wydano 196 nowosarzyńskich oraz 473 ogólnopolskich karty dużej 

rodziny. Na stypendia i zasiłki szkolne przeznaczono 483 tys. zł. 

Z Wypożyczalni Urządzeń Pomocniczych i Sprzętu Rehabilitacyjnego 

skorzystało 62 osoby. MGOPS wydał także 25 zaświadczenia o docho-

dach dla gospodarstw ubiegających się o dofinansowanie z programu 

„Czyste Powietrze”. W ubiegłym roku rozpoczęła się również reali-

zacja programu „Senior+” oraz funkcjonowanie Dziennego Domu 

Pobytu  w  Nowej  Sarzynie. 

  W kolejnym punkcie przyjęto informację na temat działalności 

ochotniczych straży pożarnych. Na funkcjonowanie jednostek OPS 

w ubiegłym roku wydatkowano 597 tys. zł, w tym: 148 tys. zł na bieżącą 

działalność, 100 tys. zł na dotacje celowe oraz 349 tys. zł na 

dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w Jelnej.  Strażacy ochotniczy uczestniczyli w 229 akcjach 

ratowniczo-gaśniczych oraz 9 ćwiczeniach. 15 druhów skorzystało ze 

szkoleń podnoszących wiedzę i uprawnienia. Jednostka OSP w Jelnej 

świętowała w ur. jubileusz 85-lecia. Sześć jednostek z terenu gminy 

otrzymało łącznie 68 kompletów mundurów galowych o wartości 

59 tys. zł w ramach naborów wniosków z PROW na lata 2014 -2020. 

Wnioskodawcą była jednostka OSP w Sarzynie. W 2020 r. jednostki 

gminne były zaangażowane w akcje dystrybucji środków ochrony 

osobistej wśród mieszkańców, dezynfekcji oraz odkomarzania przes-

trzeni  publicznej. 

  Następnie przyjęto informację o liczbie i kwocie dokonanych 

umorzeń, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających miastu i gminie 

Nowa  Sarzyna  lub  jej  jednostkom  organizacyjnym  w  2020  r.

     W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawach:

- podjęcia współpracy z Radą Wiejską Wielkiego Bereznego w rejonie 

użhorodzkim  obwodu  zakarpackiego.

   Podjęcie nowej uchwały z Radą Wiejską Wielkiego Bereznego było konieczne 

z powodu zmiany nazwy partnera, która nastąpiła w wyniku reformy  admi-

nistracyjnej.

- przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Nowa Sarzyna 

na lata 2021 - 2024 z perspektywą na lata 2025 – 2028” oraz „Programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Nowa Sarzyna 

na  lata  2020 – 2032”.

  Obowiązek opracowania programu ochrony środowiska oraz programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 

200l r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020r., poz. 1219 z póżn. zm.). 

Sporządzenie  pierwszego z wymienionych programów ma na celu  poprawę 

stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem,  

zapewnić skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, 

a także stworzyć warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym 

zakresie prawa. Celem drugiego programu jest usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy do 2032 roku, minimalizacja 

negatywnych skutków zdrowotnych powodowanych kontaktem z włóknami 

azbestu na terenie gminy, likwidacja szkodliwego  oddziaływania  azbestu  na  

środowisko  w  gminie.

-  przystąpienia do sporządzania XI zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego  „Wola  Zarczycka  1”.

Przedmiotem zmiany studium i sporządzenia miejscowego planu zagospo-

darowania będzie obszar o powierzchni około 5,45 ha, położony w południowo-

wschodniej części miejscowości Wola Zarczycka, przeznaczony pod zabudowę 

mieszkaniową  jednorodzinną.

- wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

gruntowych na czas nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu  zawarcia  umowy.

Zgody na zawarcie umów dzierżawy dotyczą: części działki o nr ewid. 1127/4 
2 2i pow. 271 m  oraz dzierżawy części działki o nr ewid. 1127/3 o pow. 562 m  

położonych w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonych pod użytkowanie 
2rolniczo - ogrodnicze; części działki o nr ewid. 2/169 i pow. 132 m , położonej 

w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod użytkowanie w charakterze 
2ogródka przydomowego; części nieruchomości o nr ewid. 2/286 i pow 318 m  

położonej w miejscowości Nowa Sarzyna, przeznaczonej pod użytkowanie 

w charakterze ogródka przydomowego oraz działki o nr ewid. 2975 o pow. 

0,3268 ha i działki o nr ewid. 2976 o pow. 0,1386 ha, położonej w miejscowości 

Sarzyna,  przeznaczonej  pod  użytkowanie  rolnicze.

- ustalenia miesięcznej kwoty dotacji dla Caritasu Archidiecezji 

Przemyskiej na działalność Centrum Integracji Społecznej w Woli 

Zarczyckiej.

Miesięczna kwota dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2021 

r. będzie wynosić 300 zł brutto na jednego uczestnika zajęć reintegracji 

zawodowej i społecznej oraz jednego pracownika CIS. Środki finansowe 

z dotacji przekazanej przez Gminę Nowa Sarzyna będą stanowić jeden 

z elementów budżetu CIS, pozwalający sfinansować m.in. wynagrodzenia 

pracowników, utrzymanie lokalu czy zakup artykułów niezbędnych do 

prowadzenia zajęć reintegracji zawodowej.

-  wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Nowa 

Sarzyna weksla In blanco w ramach umowy na udzielenie wsparcia 

finansowego Spółdzielni Socjalnej „Zielona” z siedzibą w Nowej 

Sarzynie.

Udzielono poręczenie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, wystawio-

nego przez Spółdzielnię Socjalną „Zielona” do wysokości 324 960 zł.

- wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Nowa 

Sarzyna weksla In blanco w ramach umowy na udzielenie wsparcia 

finansowego Spółdzielni Socjalnej „Projekt Remiza” w Łętowni.

Udzielono poręczenie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, 

wystawionego przez Spółdzielnię Socjalną „Projekt Remiza” do wysokości 

324  960 zł.

-  sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Gminę Nowa Sarzyna 

spółki pod firmą „Podkarpacka Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa” 

w  Boguchwale  spółka  z  ograniczona  odpowiedzialnością.

Działając w porozumieniu z Krajowym Zasobem Nieruchomości pojawiła się 

możliwość pozyskania funduszy ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa  na  budowę  budynku  mieszkalnego  wielorodzinnego.

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2021 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 94 975 zł oraz 

zmniejszone o kwotę 108 297 zł. Dokonano także zmian w planie wydatków na 

łączną  kwotę  762  712 zł.  
Piotr Sowa
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9

77. rocznica katastrofy Halifaxa JP-224

   23 kwietnia 1944 roku w Tarnogórze rozegrały się wydarzenia, które 

na trwałe zapisały się w historii wsi. Brytyjski samolot Halifax JP-224 

lecący z Włoch do Polski z rzutem dla partyzantów z Okręgu Lu-

belskiego Armii Krajowej rozbił się na okolicznych polach z powodu 

awarii silników. Jego siedmioosobowej załodze udało się ewakuować 

na spadochronach. Czterech z nich uzyskało pomoc w postaci 

pożywienia  i  schronienia  od  okolicznych  mieszkańców.

   W dniu 23 kwietnia br., w 77. rocznicę tego wydarzenia, burmistrz 

Andrzej Rychel wraz z asystentką posła Jerzego Paula Natalią Sztabą, 

prezesem Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry Edwardem Kakiem 

oraz prezesem OSP w Tarnogórze Józefem Młynarskim, złożył kwiaty 

pod obeliskiem upamiętniającym lotników i udzielających im po-

mocy  mieszkańców. 

Piotr Sowa, fot. L. Gol
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  Do Muzeum Ziemi Leżajskiej trafił ciekawy eksponat dotyczący 

budowy pod koniec XIX wieku linii kolejowej z Przeworska do 

Rozwadowa. To dar Jerzego Kisiela, syna nieżyjącego już doktora 

Antoniego  Kisiela  z  Nowej  Sarzyny.

  Starodruk o którym mowa, to oryginalna, kartonowa mapa 

geodezyjna zatytułowana: Gmina katastralna Jelna. Korpus kolei 

Przeworsk-Rozwadów 1899. Mapę wykonano w skali 1:1000. Całość 

składa się z kilku kart sklejonych w jeden długi dokument. Na nim 

inżynierowie z C.K. Ministerstwa Kolei Żelaznych wykreślili 

szczegóły budowy odcinka szlaku w rejonie istniejącego do dzisiaj 

Wachterhausu (wartowni) w Jelnej-Baranówce. Dar jest ciekawym 

przyczynkiem do ponad 120. letniej historii istnienia kolei na 

Ziemi  Leżajskiej.

   Poza tym „galicyjskim” artefaktem, zbiory muzeum zasiliły także 

podarowane przez Jerzego Kisiela: Powszechny atlas geograficzny 

E. Romera, wydany w Warszawie w 1934 r. i mapa województwa 

gdańskiego, podklejana na płótnie (6 fragmentów), z lat sześć-

dziesiątych  XX  wieku. 

Cenny dar dla Muzeum Ziemi Leżajskiej

Janusz Motyka

Dyrektor Jacek Kwieciński, działający w imieniu Muzeum Ziemi Leżajskiej prezentuje cenny nabytek dot. Jelnej. Fot. J. Motyka
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  22 kwietnia w Przedszkolu Samorządowym „Niezapominajka” 

w Nowej Sarzynie odbyły się obchody „Międzynarodowego Dnia 

Ziemi”. W tym dniu towarzyszył wszystkim kolor zielony oraz 

piosenki wiersze i tańce. Podczas zajęć dzieci wzbogaciły swoją 

wiedzę na temat ekologii, dowiedziały się, jak pomóc naszej planecie, 

aby  ten  wspólny  dom  stał  się  czysty,  zdrowy  i  piękny. 

   W trakcie wspólnej zabawy przedszkolaki segregowały odpady, 

poznając znaczenie recyklingu dla ochrony środowiska, roz-

wiązywały zagadki, a także z zapałem wykonywały prace plastyczne  

poświęcone  tej  tematyce.

Leokadia Maczuga

Dzień Ziemi w Niezapominajce

  Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Jana Pawła II w Jarosławiu od 

kilku lat organizuje konkurs „Niebieskie Motyle” przeznaczony dla 

osób ze spectrum autyzmu i zespołem Aspergera. W tym roku, ze 

względu na pandemię,  konkurs się nie odbył. Organizatorzy wpadli 

jednak na pomysł, aby zorganizować akcję mającą na celu dodanie 

otuchy wszystkim, którym autyzm utrudnia codzienne funkcjono-

wanie. Akcja polegała na podjęciu wyzwania i wykonaniu kilku 

czynności. Nominowani mieli za zadanie: ubrać się na niebiesko, 

wykonać pracę plastyczną, np. odbić niebieskie ręce w kształcie 

motyla lub serca albo wykonać dowolną aktywność, zrobić zdjęcie lub 

nagrać film z tworzenia pracy i wstawić na swój profil na Facebooku 

oraz nominować kolejne osoby, grupy klasowe, oddziały przedszkol-

ne  lub  instytucje. 

  Akcja miała na celu poszerzenie świadomości na temat autyzmu 

i przekazanie iskierki przyjaźni osobom z autyzmem i ich rodzinom. 

Upamiętniała tym samym Światowy Dzień Autyzmu przypadający 

2  kwietnia. 

 Tę szczytną inicjatywę poprało wiele instytucji, placówek 

oświatowych i organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy. 

Pozdrowienie „jesteśmy z wami niebieskimi motylami” przekazali, 

m.in. Przedszkole Samorządowe w Łętowni, Zespół Szkół w Nowej 

Sarzynie, Kluby Seniora w Nowej Sarzynie i Sarzynie, KGW w Rudzie 

Łańcuckiej i Woli Zarczyckiej, Dzienny Dom Pobytu w Nowej Sarzynie, 

ŚDS  w  Sarzynie  i  w  Jelnej  i  wiele  innych.   

Piotr Sowa, fot. facebook.com

JESTEŚMY Z WAMI NIEBIESKIMI MOTYLAMI! 
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  10 kwietnia br. wznowione zostały oficjalne rozgrywki piłkarskie, 

prowadzone przez Polski Związek Piłki Nożnej. Przeszło miesięczna 

przerwa sprawiła, że kluby z klasy okręgowej i A-klasy muszą 

odrabiać  zaległe  kolejki,  grając  często  w  środku  tygodnia. 

  Napięty grafik nie zaszkodził Unii Nowa Sarzyna, która zgłasza 

w tym sezonie aspiracje do awansu. Czerwono-biało-niebiescy wygrali 

dwa kwietniowe spotkania, kolejno 3:0 z Sokołem Sokolniki i 9:1 

z Francesco Jelna. Drużyna z Jelnej uległa jeszcze w swoim pierwszym 

pojedynku na wiosnę Podlesiance Kamień 0:2. Dwa zwycięstwa padły 

łupem Azalii Wola Zarczycka, najpierw 1:0 z Czarnymi Lipa, a następ-

nie  2:1  ze  Stalą  Nowa  Dęba. Po dwa spotkania rozegrali pod koniec 

kwietnia także nasi reprezentanci w A-klasie. KS Łukowa pokonała 2:1 

Victorię Giedlarowa i zremisowała 3:3 z Rotundą Krzeszów. Klub 

Sportowy Sarzyna zanotował dwa remisy, 2:2 KS Jarocin oraz 1:1 

z  Azalią  Brzóza  Królewska.

  B-klasa w kwietniu zagrała tylko jedną kolejkę. Advit Łętownia 

pokonał Orła Biedaczów 4:0, KS Majdan Łętowski uległ 0:5 Grab-

niakowi Hucisko, a Kłyż Tarnogóra przegrał z Jutrzenką Kopki 0:1.   

  Nasze drużyny czeka teraz pracowity maj. W klasie okręgowej 

zaplanowano aż osiem ligowych kolejek, w A-klasie siedem meczów 

mistrzowskich,  a  w  B-klasie  pięć  serii  spotkań. Rozgrywki sezonu 

2020/2021  potrwają  do  27  czerwca. 

Kwietniowe spotkania gminnych klubów piłkarskich

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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